
Determina n. 2016/04/00371 

Comune di Crema
Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 01283 del 16/11/2016  
N. Prog. 1818 

Oggetto: CIG. Z121BA778B - SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE CALDAIE 
C/O IMMOBILI COMUNALI  2016-2018 - DITTA TEKNO SERVICE SRL - IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2016 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016–2018” esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la Delibera di G.C. n.2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO ATTO che presso i fabbricati comunali non inseriti nell’appalto calore, 

quantificabili indicativamente in 35, sono installate altrettante caldaie che necessitano di un 

servizio di gestione e manutenzione comprendente: le accensioni ad inizio stagione termica, gli 

spegnimenti a fine stagione termica, la pulizia, le verifiche periodiche di legge e i bolli 

obbligatori, oltre che gli interventi di riparazione e/o sostituzione di parti di ricambio, 

all’occorrenza; 

RILEVATO che la maggior parte degli impianti installati sono di marca Ariston e che tra i 

centri d’assistenza autorizzati per questa marca è stata individuata la ditta di zona “Tekno 

Service S.r.l.” con sede in Cascina Resega – 26019 Vailate (CR); 

ESPLETATA la procedura di RDO  tramite la piattaforma regionale SINTEL – I.D. n. 
80011037 - la suddetta ditta ha presentato una propria articolata offerta, come richiesto, che è 
stata ritenuta congrua; 

PRESO ATTO che l’affidamento dei lavori viene fatto in base al Decreto Lgs n.50 del 18 
aprile 2016 in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO l’art. 107 del DLgs 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare il Report della procedura di RDO – I.D. n.80011037 - in premessa richiamata,  
con la quale la ditta “Tekno Service Srl” con sede in Cascina Resega – 26019 Vailate (CR) - 
P.IVA/C.F. 01294570195, ha presentato la propria articolata offerta, per gli interventi su 
n°35 caldaie, come descritto in premessa;

2) Di affidare alla ditta “Tekno Service Srl” quanto in narrativa, fino al completo spegnimento 
delle caldaie nella primavera del 2018; 



Determina n. 2016/04/00371 

3) Di impegnare, per il corrente anno, la somma di €.12.200,00 IVA compresa, ai seguenti 
capitoli del Bilancio 2016: 

−−−− €.4.000,00 al cap. 475/59 “SERVIZI TECNICI - EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI - PRESTAZIONI - QUOTA U.T.”; 

−−−− €.2.200,00 al cap. 1225/21 “SCUOLA MATERNA COMUNALE - MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMPIANTI - PRESTAZIONI - QUOTA U.T.”; 

−−−− €.500,00 al cap. 1230/13 “SCUOLE MATERNE STATALI - MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMPIANTI - PRESTAZIONI - QUOTA U.T.”; 

−−−− €.5.500,00 al cap. 1865/74 “SERVIZIO SPORT - MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMPIANTI - PRESTAZIONI - QUOTA U.T.”; 

4) di demandare all’esercizio 2017 ed al successivo esercizio 2018, con successive specifiche 
determinazioni dirigenziali, gli impegni di spesa riferiti ai rispettivi anni; 

5) Di dare atto che la suddetta Ditta “Tekno Service S.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti 
assicurativi come da Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito agli atti; 

6) Di dare atto che la Ditta “Tekno Service S.r.l.” dovrà rispettare tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n°136 e successive modiche ed 
integrazioni; 

7) Di trasmettere ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000 copia della presente determinazione 
ai soggetti sopra citati. 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 15/11/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Daniele Maggioni) 

16/11/2016  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1040103 1225/21 - 2016 CIG. Z121BA778B - SERVIZIO DI TEKNO.SERVICE 
S.R.L.  

2.200,00 4277 

2 1040103 1230/13 - 2016 CIG. Z121BA778B - SERVIZIO DI TEKNO.SERVICE 
S.R.L.  

500,00 4278 

3 1060203 1865/74 - 2016 CIG. Z121BA778B - SERVIZIO DI TEKNO.SERVICE 
S.R.L.  

5.500,00 4279 

4 1010603 475/59 - 2016 CIG. Z121BA778B - SERVIZIO DI TEKNO.SERVICE 
S.R.L.  

4.000,00 4280 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

28/11/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


